
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bæredygtighed på Smukfest  

Deltager på pressemødet: Formand for Grøn Stue, Hanne Tokkesdal  

 

Vi er og har altid været bevidste om, at der ikke er noget superbæredygtigt over at 

samle titusindvis af mennesker til et festmekka med flis, fadøl og musik fra kunstnere, 

der transporteres fra forskellige dele af verden – i hvert fald ikke den miljømæssige 

slags. Men på Smukfest har vi en ambition om, at den kommende festival altid skal 

være lidt mere bæredygtig end den sidste – både miljømæssigt og socialt. Vi har også 

ambitioner om, at flere og flere af vores gæster efterlader mindre og mindre 

campinggrej og affald efter sig, når festen er slut. I 2029 er det målet, at minimum 90% 

af affaldet fra festivalen genanvendes 

 

Projekt Smukkere Camping  

Vores gæster på campingområdet ”KærligHeden” kan i løbet af festivaldagene være 

heldige at vinde øl, sodavand, et hurtigt bad eller isterninger, hvis de indleverer en 

sæk med affald ved aktiviteterne "Lykkehjul" og ”Affaldsbasket”. Formålet er at 

motivere flere gæster til at rydde mere op, og interessen i 2022 var til at få øje på. Der 

blev udleveret i alt 1870 øl, 270 sodavand og 121 poser isterninger til heldige og glade 

festivalgæster. Projekt smukkere camping er et samarbejde med VIA University 

College, som i år har udvidet med tre nye boder på KærligHeden, så vi nu har 4 boder i 

alt, hvor gæsterne kan aflevere deres skrald. Projektet var en stor del af årsagen til 

mindre affald på campingområderne i 2022.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Plastkrus  

Vi bruger stadig engangsplastkrus. Størstedelen indsamles og genanvendes i nye 

plastproduktioner. I 2022 blev der indsamlet ca. 6,4 tons engangsplastkrus, der 

efterfølgende er brugt til at producer stole og plantekrukker. Vi har fortsat valgt den 

løsning, da vi endnu ikke har fundet tilstrækkelig dokumentation for at alternative 

løsninger, som ex. vaskbare krus, er mere bæredygtige, når man kigger på produktets 

livscyklus. I samarbejde med vores legekammerat Royal Unibrew arbejder vi målrettet 

på at finde den mest optimale løsning. 

 

I 2022 brugte vi ca. 750.000 ølkrus og 680.000 drinkskrus. Størstedelen blev indsamlet 

og genanvendt i nye plastproduktioner. Gå en tur forbi Ambassaden i skoven og se 

stole og plantekrukker, som er eksempler på hvordan vores krus bliver genanvendt i 

de nye plastproduktioner.   

 

 

https://video.smukfest.dk/hvad-gor-man-med-affald-emil-lange 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Facts om bæredygtighed på Smukfest – tal fra 2022: 
• Der blev presset 118 tons appelsinskræller i 2022, som blev sendt til 

bioforgasning. 
 

• I 2022 udsorterede vi 79% til genanvendelse. Vores mål er at vi kan udsortere 
90% af festivalens affald i 2029, når festivalen bliver 50 år. 
 

• Virksomheden Marius Pedersen, der håndterer vores affald, skønner at 
gæsterne i 2022 efterlod 40% mindre affald end tidligere år. 
 

• 79% af vores samlede mængde affald er blevet udsorteret til genanvendelse 
(Smukfest 2019: 84%). Tilbagegangen skyldes i høj grad mindre forbrug af flis i 
2022.  
 

• Vi producerede 2492 tons affald i alt (Smukfest 2019: 3134 tons). 506 tons 
affald er indleveret til forbrænding (Smukfest 2019: 503 tons).  
 

• I 2022 udsorterede vi 3 gange mere plast til genanvendelse end i 2019. En 
stigning fra 5,6 tons i 2019 til 17,8 tons i 2022. Det afspejler et stærkt fokus på 
netop affaldssortering.  
 

• I 2022 havde vi ca. 25% mindre træaffald end i 2019. Det skyldes bl.a. at vi er 
blevet endnu bedre til gode at genbruge træ, som gemmes og bruges år efter 
år. 

 


